

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE COLON

CALLE 51 Y 17 – (2720) – COLON (BS. AS.)

Teléfono Presidencia: 02473 – 430889

Teléfono Mesa de Entrada: 02473 – 421894

E-mail: hcdcolonba@yahoo.com.ar

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur y Sándwich del Sur son Argentinas”.-

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE COLON (BS. AS) SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA NUMERO 3410.-

Artículo 1º: Deróguese a partir de la promulgación de la presente Ordenanza, el Artículo 14 de la Ordenanza N° 1282/91, modificada por la Ordenanza N° 3236/12,-----

Artículo 2º: El costo del metro lineal de las obras comprendidas en la Ordenanza N° 1282/91, modificada por la Ordenanza N° 3236/12, será de \$ 738,52 (Pesos Setecientos Treinta y Ocho con 52/100) a partir del mes de octubre de 2014, según estudio de costos que se anexa a la presente.-----

Artículo 3º: De Forma.-----

DADO Y APROBADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE COLON (BS. AS.) “CONSCRIPTO GERARDO MARCHISIO HEROE NACIONAL”, A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL CATORCE, EN SESION ORDINARIA.-----

EXPEDIENTE Nro. 6709.-

Honorable Concejo Deliberante Colón (B)

Julio Alberto Bauer
Secretario



Honorable Concejo Deliberante Colón (B)

Pablo Gabriel Pino
Presidente



Mauricio M. A. Coliqueo
Secretario Gral. y de Coordinación
Municipalidad de Colón (B)



05/09/2014

COSTO CORDON CUNETA	
\$/ML	

COSTO MATERIAL	
Hormigón	141,59
Materiales adicionales para pavimentar	5,50

COSTO MANO DE OBRA	
Mano de obra operarios y capataz (incluye seguros)	150,56

COSTOS FIJOS	
Proyecto y dirección de obra	0,00
Amortización equipos y herramientas	8,60
Fabricación hormigón elaborado	64,80

SUB TOTAL (COSTO - COSTO)	371,05
----------------------------------	---------------

GASTOS GENERALES		
Gastos de Administr. y Cobranza (10%)	37,11	408,16
I.V.A. (21%)	85,71	493,87

COSTO TOTAL POR ML	\$ 493,87
---------------------------	------------------



2720 Colón (B)

Secretaría de Obras y Servicios Públicos

TE. 02473 - 430461

e-mail. obraspublicascolon@hotmail.com

Avenida Eva Perón (calle 9) nro. 444, entre 42 y 43

COSTO EQUIPO Y PERSONAL PARA MOVIMIENTO DE SUELO OBRA CORDON CUNETA

Unidad de medida: 1 cuadra.-

Motoniveladora: 40 hs. x 374,00 \$/h =\$ 14.960,00

Camiones (2): 80 hs. x 138,00 \$/h =\$ 11.040,00

Compactador pata de cabra: 15 hs. x 132,00 \$/h =\$ 1.980,00

Tractor c/disco y regador: 10 hs. x 120,00 \$/h =\$ 1.200,00

Retroexcavadora: 50 hs. x 230,00 \$/h =\$ 11.500,00

Personal de mano: 2 x 35 hs c/u = 70 hs. x 35 \$/h =\$ 2.450,00

Capataz: 50 hs. x 90,00 \$/h =\$ 4.500,00

Dirección de Obra: 10 hs. x 130,00 \$/h =\$ 1.300,00

Costo total por cuadra:\$ 48.930,00

Costo por metro lineal de frente mov. de suelo: \$ 48.930,00/200,00 mts.:...\$ 244,65

